terceiros as Opções, nem os direitos e obrigações a elas inerentes, sem a prévia aprovação por

escrito da Companhia.

12.7. Os casos omissos serão regulados pelo Conselho de Administração, consultada, quando

o entender conveniente, a Assembleia Geral. Qualquer Opção concedida de acordo com o Plano

fica sujeita a todos os termos e condições aqui estabelecidos, termos e condições estes que

prevalecerão em caso de inconsistência a respeito de disposições de qualquer contrato ou

documento mencionado neste Plano.

12.8. A Companhia não outorgará novas opções de compra de ações no âmbito do Plano de

Outorga de Opções de Compra de Ações aprovado em Assembleia Geral Extraordinária realizada

em 2 de dezembro de 2016, atualmente em vigor, o qual permanecerá em vigor apenas em

relação às opções já outorgadas e existentes no âmbito de referido plano.

* * * *

6

ANEXO III
à Ata da Assembleia Geral Extraordinária da Marisa Lojas S.A.

realizada em 23 de dezembro de 2021

MAPA SINTÉTICO DE VOTAÇÃO SINTÉTICO - FINAL

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Descrição da Deliberação Quantidade de Ações

Aprovar (Sim) % Rejeitar (Não) % Abster-se %

1. Criação de Plano de Outorga de Ações, na forma da

Proposta da Administração.
124.801.051 88,53% 3.434.856 2,44% 12.736.390 9,03%

2. Criação de Plano de Opções de Compra de Ações, na forma

da Proposta da Administração.
124.814.604 88,54% 3.421.303 2,43% 12.736.390 9,03%

3. Em caso de segunda convocação da Assembleia, as

instruções de voto constantes neste boletim podem ser

consideradas também para a realização da Assembleia em

segunda convocação?

3.438.914 2,44% 153.702 0,11% 137.379.681 97,45%